

BESTELAKO XEDAPENAK

HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURA SAILA

3934

EBAZPENA, 2016ko uztailaren 20koa, Lanbide Heziketako sailburuordearena, zeinaren bidez diru-laguntzak ematen baitzaizkie Lanbide Heziketako heziketa-zikloak irakasten dituzten itunpeko ikastetxe pribatuei, 2016-2017ko ikasturtean prestakuntza-jarduerak egin ditzaten.

2016ko maiatzaren 3ko Aginduan (maiatzaren 25eko BOE, 98. zk.), araututa dago zein diren prozedura eta irizpideak Lanbide Heziketako prestakuntza-zikloak irakasten dituzten itunpeko ikastetxe pribatuei diru-laguntzak emateko, 2016-2017ko ikasturtean prestakuntza-jarduerak egin ditzaten.

Eskabide-espedienteak aztertu ondoren, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengo artikulua.– Diru-laguntzak ematea I. eranskineko zerrendako ikastetxeei, adierazitako prestakuntza-jarduerak antolatu eta egin ditzaten, eranskinetan bertan adierazitako kopuruen arabera.

Bigarren artikulua.– Baztertzea II. eranskineko zerrendako ikastetxeek aurkeztutako eskabideak, azaldutako arrazoiengatik.

AZKEN XEDAPENA

Ebazpen honen kontra gora jotzeko errekurtsioa ezar dakioko Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuari, hilabeteko epean, ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2016ko uztailaren 20a.

Lanbide Heziketako sailburuordea,
JORGE ARÉVALO TURRILLAS.

2016ko irailaren 14a, asteazkena

I. ERANSKINA

ONARTUTAKO PRESTAKUNTZA-JARDUERAK

Kodea	Ikastetxea	IFK	Lurraldea	Jarduera	Diru-laguntza	Guztirakoa zentzoko	
010248	Fundación Diocesanas Jesús Obrero fundazioa (Egibide)	G01033547	Araba	IKT ibilbidea ikasgelaren birtualizazioan aurrera egiteko	2.160,00 €		
010248	Fundación Diocesanas Jesús Obrero fundazioa (Egibide)		Araba	ABB Robot Studio	3.060,00 €		
010248	Fundación Diocesanas Jesús Obrero fundazioa (Egibide)		Araba	Saiakuntza mikrobiologikoak	3.670,00 €		
010248	Fundación Diocesanas Jesús Obrero fundazioa (Egibide)		Araba	Goi-tentsioko linea elektrikoaren ezaugarritzea eta konfigurazioa	3.794,99 €		
010248	Fundación Diocesanas Jesús Obrero fundazioa (Egibide)		Araba	CAD/CAM: NX, bi ardatz eta erdi, eta 3 ardatz.	3.748,50 €		
010248	Fundación Diocesanas Jesús Obrero fundazioa (Egibide)		Araba	Segurtasun-errelearen konfigurazioa eta programazioa	3.817,04 €		
010248	Fundación Diocesanas Jesús Obrero fundazioa (Egibide)		Araba	Hiru dimentsioko neurketa: kosmosa	3.798,13 €		
010248	Fundación Diocesanas Jesús Obrero fundazioa (Egibide)		Araba	CNC 8065Mrako goi-mailako eragiketa eta programazioa	3.788,50 €	27.837,16 €	
ARABA							27.837,16 €

2016ko irailaren 14a, asteazkena

Kodea	Ikastetxea	IFK	Lurraldea	Jarduera	Diru-laguntza	Guztirakoa zentzoko
14648	Centro de Peluquería Hermanos Larrínaga ile-apaindegia	B48235238	Bizkaia	Sormen aplikatua ikasgelako jardueretarako (2.a/2)	1.740,00	
14648	Centro de Peluquería Hermanos Larrínaga ile-apaindegia		Bizkaia	Kompetentziaren ezarpena eta ebaluazioa, talde-lana: elkarlaneko ikaskuntza (1.a/2)	3.850,00	5.590,00
14696	Centro San Luis SL	B95657805	Bizkaia	ETHAZI metodologiak (1.a/9)	3.850,00	
14696	Centro San Luis SL		Bizkaia	Berrikuntzako kudeaketa aurreratua (2.a/9)	0,00	
14696	Centro San Luis SL		Bizkaia	Ekimen sortzailea (6.a/9)	363,00	
14696	Centro San Luis SL		Bizkaia	Laneko arriskuen prebentzioa (8.a/9)	363,00	
14696	Centro San Luis SL		Bizkaia	Ikasgelako gatazka-koponketa (9.a/9)	850,00	
14696	Centro San Luis SL		Bizkaia	Madurez TICs-IKT 1 (3.a/9)	900,00	
14696	Centro San Luis SL		Bizkaia	Madurez TICs-IKT 2 (4.a/9)	900,00	
14696	Centro San Luis SL		Bizkaia	Errutina sortzaileak (5.a/9)	3.630,00	
14696	Centro San Luis SL		Bizkaia	Nazioartekotzea eta mugikortasuna (7.a/9)	984,00	11.840,00
14704	Colegio Residencia Santa María de Artagan egoitza-ikastetxea	R4800338H	Bizkaia	Nola aterata etekina ikasgelako hezkuntza-tokiari? eta Nola erabili modu hezigarrian gizarte-sareak? (1.a/1)	3.160,00	3.160,00
14728	Casa Maristas San José ikastetxea	R4800505B	Bizkaia	Komunikazio afektiboa, komunikazio eraginkorra (1.a/1)	1.800,00	1.800,00
14775	Escuela profesional Comarcal Lea Artibai S. Coop. eskualdeko lanbide-heziketako ikastetxea		Bizkaia	IKTen ezarpena elkarlaneko ikaskuntzan	3.300,00	
14775	Escuela profesional Comarcal Lea Artibai S. Coop. eskualdeko lanbide-heziketako ikastetxea	F48086243	Bizkaia	Komunikazio-trebetasunak eta emozioen hautematea gatazkak kudeatzeko (1.a/3)	1.800,00	5.100,00
14810	Calasanz Santurtzi SL		Bizkaia	Heziketa positiboa: erresiliendiaren eta ongizatearen lanketa (2.a/2)	2.090,00	
14810	Calasanz Santurtzi SL	B95657805	Bizkaia	Talde-lidergoa ikasgela barruan eta kanpoan (1.a/2)	3.520,00	5.610,00
14824	Centro San Viator ikastetxea	G95426797	Bizkaia	Hezkuntza-aldaketarako baliabideak: komunikazioa eta pertsonak (4.a/4)	3.960,00	3.960,00
14837	Politeknika Ikastegia Txorierri		Bizkaia	Ikaskuntza-ageretoki berriak: Erronken diseinua eta ebaluazio-sistema (1.a/2)	1.500,00	
14837	Politeknika Ikastegia Txorierri	F48106215	Bizkaia	Atazen eta emozioen kudeaketa ikasgelan (adimen emozionala) (2.a/2)	1.000,00	2.500,00
15326	Fundación Bagabiltza fundazioa	G95018750	Bizkaia	Irakasleen koaderno digitala editatzeko baliabide aurreratuak (1.a/1)	1.520,00	1.520,00
BIZKAIA						41.080,00 €

2016ko irailaren 14a, asteazkena

Kodea	Ikastetxea	IFK	Lurraldea	Jarduera	Diru-laguntza	Guztirakoa zentzoko	
012479	Centro de Estudios AEG-Arroka SL ikastegia	B20409892	Gipuzkoa	Erronken kudeaketa Trello, Evernote eta Google aplikazioen bidez	3.850,00		
012479	Centro de Estudios AEG-Arroka SL ikastegia		Gipuzkoa	Figurinisimoa: abangoardiak, karakterizazioarako baliabide gisa	3.647,00		
012479	Centro de Estudios AEG-Arroka SL ikastegia		Gipuzkoa	Ehunen manipulazioa eta transformazioa: tindatzea eta zahartzea	3.647,00		
012479	Centro de Estudios AEG-Arroka SL ikastegia		Gipuzkoa	Etiketatu eta zeremonia-jantziak: arauak, prozesuak eta materialak	3.647,00		
012479	Centro de Estudios AEG-Arroka SL ikastegia		Gipuzkoa	APPS Androiden garapena Android Studioren bidez	3.850,00		
012479	Centro de Estudios AEG-Arroka SL ikastegia		Gipuzkoa	Datu masiboak sartzea eta kudeatzea Lin Lanen, birtualizazio inguruneen bidez	3.850,00		
012479	Centro de Estudios AEG-Arroka SL ikastegia		Gipuzkoa	Komunikazio-hodeiaren kudeaketa: Bitrix eta Slack	3.850,00		
012479	Centro de Estudios AEG-Arroka SL ikastegia		Gipuzkoa	Framework Laraveleko zerbitzari-programazioa	3.850,00	30.191,00	
012490	Nazaret fundazioa		G75116525	Gipuzkoa	LHko ikuspegiaren aidentiko balioa emateko lantegi inklusiboa	1.155,00	
012490	Nazaret fundazioa			Gipuzkoa	IC - LHko arrakasta-faktore kritikoaren lanketa	1.760,00	
012490	Nazaret fundazioa	Gipuzkoa		Feedback eraginkorra eta ebaluazio progresiboa	2.200,00		
012490	Nazaret fundazioa	Gipuzkoa		LHn genero-berdintasuna lortzeko plana garatzeko prestakuntza	2.310,00	7.425,00	
012491	Centro de formación de administración y hostelería SL administrazioko eta ostalaritzako prestakuntza-zentroa	B20676680		Gipuzkoa	Gatazkan eta gatazkarako hezi (3. maila) - berdinen arteko laguntza eta bitartekaritza	2.200,00	
012491	Centro de formación de administración y hostelería SL administrazioko eta ostalaritzako prestakuntza-zentroa			Gipuzkoa	Ardo-dastatzea	1.200,00	
012491	Centro de formación de administración y hostelería SL administrazioko eta ostalaritzako prestakuntza-zentroa			Gipuzkoa	IC prestakuntza	3.500,00	
012491	Centro de formación de administración y hostelería SL administrazioko eta ostalaritzako prestakuntza-zentroa			Gipuzkoa	Jatetxe-arloko azkenburukoak	3.300,00	10.200,00
012497	Cebanc SA		A20045548	Gipuzkoa	Gatazkan eta gatazkarako hezi (3. maila) - berdinen arteko laguntza eta bitartekaritza	2.200,00	
012497	Cebanc SA			Gipuzkoa	A3 aplikazioetarako prestakuntza	907,50	
012497	Cebanc SA	Gipuzkoa		ERP OD00 aplikazioetarako prestakuntza	3.499,32		
012497	Cebanc SA	Gipuzkoa		IC prestakuntza	3.500,00		

2016ko irailaren 14a, asteazkena

Kodea	Ikastetxea	IFK	Lurraldea	Jarduera	Diru-laguntza	Guztirakoa zentroko
012497	Cebanc SA		Gipuzkoa	Marketin- eta publizitate-ilustratzailea	1.200,00	11.306,82
012498	Centro Informático Profesional Ceinpro SL lanbide-zentro informatikoa		Gipuzkoa	Multimedia-diseinu teknika aurreratuak	1.200,00	
012498	Centro Informático Profesional Ceinpro SL lanbide-zentro informatikoa	B20097259	Gipuzkoa	Adobe InDesign CC aurreratuak	1.200,00	
012498	Centro Informático Profesional Ceinpro SL lanbide-zentro informatikoa		Gipuzkoa	BOOTSTRAP 3 webgune moldagarrien garapena	3.150,00	
012498	Centro Informático Profesional Ceinpro SL lanbide-zentro informatikoa		Gipuzkoa	Errealitate birtuala eta errealitate areagotua	3.500,00	9.050,00
012566	Tolosako Inmakulada Lanbide Eskola S. Coop.		Gipuzkoa	Indarkeriarik gabeko komunikazioa	2.550,00	
012566	Tolosako Inmakulada Lanbide Eskola S. Coop.	F20057865	Gipuzkoa	Pertsona ardatz gisa duen planifikazioa	1.350,00	
012566	Tolosako Inmakulada Lanbide Eskola S. Coop.		Gipuzkoa	Teleasistentzia	2.200,00	6.100,00
012581	Goiherriko Herrien Ekintza		Gipuzkoa	Heziketa-zikloetako ingeles aurreratuak	2.160,00	
012581	Goiherriko Herrien Ekintza	G20117156	Gipuzkoa	Komunikazioa errazteko tresnak	1.694,00	
012581	Goiherriko Herrien Ekintza		Gipuzkoa	Coachingen ezagutza eta tutoretzetako aplikazioaren ikaskuntza	3.850,00	7.704,00
012746	Legarra Etxebeeste fundazioa.	G20045118	Gipuzkoa	Talde-lana	1.100,00	1.100,00
GIPUZKOA						83.076,82 €
EAE-KO GUZTIRAKOA						151.993,98 €

2016ko irailaren 14a, asteazkena

II. ERANSKINA

BAZTERTUTAKO PRESTAKUNTZA-JARDUERAK						Arrazoia
Kodea	Ikastetxea	IFK	Lurraldea	Jarduera		
14747	Centro de formación profesional Academia Ibaiondo SL lanbide-heziketako zentroa	B48217442	Bizkaia	Adimen-kudeaketa eta motibazio baikorra gure LHn aldatzeko (1.a/4)	14.4	14.4
14747	Centro de formación profesional Academia Ibaiondo SL lanbide-heziketako zentroa		Bizkaia	Hodeiko balliabiak LHko heziketarako (2.a/4)	14.4	14.4
14747	Centro de formación profesional Academia Ibaiondo SL lanbide-heziketako zentroa		Bizkaia	Teknologia eta ikaskuntza Lineako prestakuntzarako plataformak (3.a/4)	14.4	14.4
14747	Centro de formación profesional Academia Ibaiondo SL lanbide-heziketako zentroa		Bizkaia	Interneten erabilera arduratsua (4.a/4)	14.4	14.4
14775	Escuela profesional Comarcal Lea Artibai S. Coop. eskualdeko lanbide-heziketako ikastetxea	F48086243	Bizkaia	Emozio toxikoen kudeaketaren sakontzea gatazkak ebazteko (2.a/3)	14.4	14.4
14824	Centro San Viator ikastetxea	G95426797	Bizkaia	Ibilgailuetan diagnosiak egiteko prozedurak (1.a/4)	14.4	14.4
14824	Centro San Viator ikastetxea		Bizkaia	Martxa-aldaketa, enbrage bikoitza (2.a/4)	14.4	14.4
14824	Centro San Viator ikastetxea		Bizkaia	ESP sistemak eta direkzioa (3.a/4)	14.4	14.4
012462	MU Enpresagintza Koop. Elk.		Gipuzkoa	Enpresa-simulazioa	14.4	14.4
012462	MU Enpresagintza Koop. Elk.	F20068490	Gipuzkoa	Konpetentzia digitalak	14.4	14.4
012490	Nazaret fundazioa	G75116525	Gipuzkoa	Bideo-lantegia (II)	14.4	14.4
012566	Tolosako Inmakulada Lanbide Eskola S.Coop	F20057865	Gipuzkoa	Packs Hygeos	14.4	14.4
012566	Tolosako Inmakulada Lanbide Eskola S.Coop		Gipuzkoa	Ekografia: oinarrizko protokoloak	14.4	14.4
012566	Tolosako Inmakulada Lanbide Eskola S.Coop		Gipuzkoa	CIE 9 - CIE 10	14.4	14.4
012746	Legarra Etxebeeste fundazioa	G20045118	Gipuzkoa	Sistema digitalen diseinua Verilogen eta FPGAS libreez balliatuta	14.4	14.4
012746	Legarra Etxebeeste fundazioa		Gipuzkoa	Talde-lana	14.4	14.4

Testua	
Artikulua	
14.4 art.	«Gutxienez honako puntu kopurua lortzen duten prestakuntza-jarduerak bakarrik lagunduko dira diruz: 6 puntu.»